



Draken är hemma

Den österrikiska versionen av J350E blir en stor sevärdhet i Arboga. "Folk kommer att ta sig från halva Europa för att se planet".

ARBOGA. Efter flera månaders arbete var det i går dags att ta hem Draken till Robotmuseet. Planet är unikt i sitt slag i Sverige och har en spännande historia som lär locka många besökare till Arboga.

Det var en stor dag i går för medlemmarna i Arboga Robotmuseum.

- Nu är den hemma utbrast, Antero Timofejeff efter att ha transporterat Draken från Arboga

Teknikpark till Robotmuseet med hjälp av en traktor.

Tillsammans med andra medlemmar har Antero lagt ner många timmar på att göra i ordning det stängsel som ska var runt Draken, placerat mellan museet och järnvägsspåret.

- 700 timmar har vi lagt ner, berättar Antero.

Flygplanet kommer att lysa under kvällstid och det lär bli en vacker syn att beskåda när man kommer in till Arboga med tåg från Stockholmshället.

- Vi ska även sätta på vingar på planet. Draken kommer att synas

bra från andra sidan av järnvägen, säger Sune Gustafsson som varit med och arbetet med planet under vintern och sommaren.

ENLIGT HONOM KOMMER planet att bli en stor sevärdhet och locka besökare även utanför Sveriges gränser.

- Jag tror att det kommer att åka folk hit från halva Europa för att se planet, Sune.

- Det känns jätteskoj att fått hem Draken och det här är den enda Österrikiska modellen som existerar i landet, säger Antero.

Det återstår nu lite arbete till

innan det blir invigning för Draken. Bland annat ska planet bli fullbeväpnat och se ut precis som den gjorde förr om åren. En docka kommer också att sättas in i planet och belysning kommer att vara på i kabinen.

Den stora invigningen förväntas äga rum någon gång i oktober.



KRISTOFER STRÖM

kristofer.strom@ingress.se

0589-857 11



ANNORLUNDA TRANSPORT. Under gårdagen transporterades Draken från Arboga Teknikpark till Robotmuseet. **FOTO: KRISTOFER STRÖM**



PÅ VÄG. Draken transporterades längs Norra Ågatan i sin färd mot Arboga Robotmuseum.



BRED LAST. Det var trångt att ta sig fram på sina håll.



PÅ PLATS. Vid Robotmuseet.

J350E DRAKEN

Den österrikiska versionen av J350E DRAKEN, tillverkningsnummer 351419, har genomfört sin sista landning i Arboga.

Flygplanet är en gåva från Saab till Arboga Robotmuseum. Flygplanet är en av de ombyggda J35D med serienummer 35-373 (F4-28) som Saab sålde till Österrike och som sedan köptes tillbaka till Sverige för att skrotas på F5 Ljungbyhed.